V. 1370 ἐκδίδασκε. Hoc compositum, tragicis usitatissimum, obliteratum esse suspicor O. C. 480 τοῦ τόνδε πλήτας θῶ; δίδασκε καὶ τόδε. Corrige: τοῦ τόνδε πλήτας; (nempe χέω; cf. v. 478) ἐκδίδασκε καὶ τόδε.

V. 1371. ἔμμασι ποίσις κτέ. Herod. I, 37: νῦν τε τέρισί με χρῆ ἔμμασι ἕς τε ἀγορῆν καὶ ἐξ ἀγορῆς Φοιτέοντα Φίνεσθαι. Cf. Dem. de Cor. § 201. Philoct. 110 πῶς βλέπων; Adde Hippol. 662.

V. 1373. οἶν — δυσίν. Eadem rarissima constructione (pro Accusativo) poeta usus est infra, postulante metro, v. 1402 οἶ' ἔργα δράσας ὑμῖν et Aiac. 1282: ἄρ' ὑμῖν οὔτος ταῦτ' ἔδρασεν ἔνδικα. Quod in tragico ferendum, idem non concedendum videtur comico, quapropter Vesp. 1350 πολλοῖς γὰρ ἤδη χιτέροις αὐτ' εἰργάσω corrigendum puto: πολλοῖς — χιτέρους.

V. 1376 βλαστοῦσ' ἔπως ἔβλασταν, i. e. ἔπωσοῦν βλαστοῦσα. Oedipi animus horret meminisse incesti unde natae sunt matrimonii. Med. 889: ἀλλ' ἐσμὲν οἶόν ἐσμεν, οὐκ ἐρῶ κακόν, γυναικες. Ad idem loquendi genus pertinet locus Herod. IV 68 λέγοντες τῶν ἀστῶν τὸν ἄν δὴ λέγωσι, ubi egregie fallitur, qui coniecit θέλωσι. Cf. 70 init. Melius ib. in extremo capite corrigas: ἄλλοι πάρεσι μάντιες καὶ μάλα πολλοὶ pro ἄλλοι, quod si retines, non intellegitur, qui sit iudiciorum, de quibus ibi mentio fit, finis. — βλαστοῦσα, ubi expectes βλαστόντων, inde habet excusationem, quod ὄψις τέκνων, unde hoc participium pendet, est periphrasis pro τέκνα. Dicit enim S. hoc: ἀλλὰ τὰ τέκνα δῆτα, ἔπωσοῦν βλαστόντων, πθεινά μοι προσβλέπειν. Hartungius de sua coniectura edidit βλαστόντ'.

V. 1378. ἀγάμακτα h. l. *templa* sunt, non *signa*. Cf. Eur. H. F. 1281.

V. 1380. Exrunxi versum inficetum, cuius auctorem satis prodit vocula γε posita eo loco, ubi si quid significabit, sententiam absurdam reddat necesse est. Sensit id Hartungius, qui frustra coniecit ἐν ἱεραις Θήβαις, quod vel ob proxime praegressum ἱερὰ improbandum est. Ceterum quicumque hunc vs. proculdit eum στραφεῖς scripsisse bene intellexisse videtur idem vir doctus. Explicat enim scholiasta per διατρίψας.

V. 1383. Pro monstruosis illis καὶ γένους τοῦ Λαῖου ariolatus sum: καὶ γένους ἀλάστορα vel καὶ παλαμναίου γένους. Ingeniose Badhamius v. 1382 τὸν ἔκθεον scribendum

putat, expuncto versu sequenti. Fidem haberem, si ἔκθεος Graecum esse constaret.

V. 1385. ὀρθοῖς ἔμμασι h. l. non ut supra v. 528 opponuntur ἔμματι διάστροφα sed ἀπεστραμμένα. Vide, quae ibi annotavimus et Bentleium ad Hor. Carm. I 3, 18. Theocr. Idyll. V 36: εἰ τὸ με τολμῆς ἔμματι τοῖς (an τῶς?) ὀρθοῖσι ποτιβλέπεν κτέ.

V. 1386 τῆς ἀκουούσης πηγῆς, i. e. τῆς πηγῆς τῆς ἀκοῆς.

V. 1387. Cf. quae Dindorfius disputat hic et ad Antig. 334, 985 et ad Ajac. 909.

V. 1388. οὐκ ἂν ἐσχόμεν τὸ μᾶποκλήσαι. Severior grammatica, praegressa negatione, postulat τὸ μὴ οὐ ἀποκλήσαι. Xen. Cyrop. I 6 § 32: οὐκ ἀπέχοντο ἀπὸ τῶν Φίλων τὸ μὴ οὐχὶ πλεονεκτεῖν παρ' αὐτῶν. Eur. Hipp. 658: οὐκ ἂν ποτ' ἐσχεν μὴ οὐ τᾶδ' ἐξειπεῖν πατρί. Sed haud raro poetae, ubi μὴ οὐ metro excluditur, utuntur nudo μὴ. Saepe vero a librariis, utriusque voculae synizesin ignorantibus, peccatum esse probabile est. Ita v. c. in Herc. Fur. v. 326: οὐ γὰρ ἀλκὴν ἐχόμεν ὥστε μὴ θανεῖν. Euripides scripsisse videtur: ὥστε μὴ οὐ θανεῖν.

V. 1390. τὴν Φροντῖδ' (i. e. τὸν νοῦν) ἔξω τῶν κακῶν οἰκεῖν, i. e. mala non animalvertere. Verba οἰκεῖν et ναίειν cum compositis συνοικεῖν et συνναίειν a tragicis subinde usurpantur pro εἶναι et συνεῖναι. Hic autem ἔξω τῶν κακῶν οἰκεῖν idem est quod alibi dicitur τοῖς κακοῖς μὴ συνοικεῖν. Similiter tragici dicere solent ἐχεῖν πόδα ἔξω πημάτων, συμφορῶν, κακῶν.

V. 1391. Vide Meinekium An. Soph. p. 242.

V. 1395. ἄρα, ut docuit experientia. Cf. v. c. El. 935.

V. 1397. Talia Oedipus, qui modo nobili se genere prognatum comperisset, dicere omnino non poterat. Debetur hic versus, quem iam Hartungius habuit suspectum, sciolo interpretanti κάλλος κακῶν ὕπουλον in vs. praecedenti; quae eleganter Brunckius vertit: pulchritudinis speciem malorum obductam ulceri.

V. 1400. τοῦμόν αἶμα interpretantur de sanguinis communi patrem inter et filium. At ita poeta potius dedisset: κοινὸν αἶμα. Melius alii sic dictum esse volunt pro αἶμα τοῦμοῦ πατρός, quam tamen interpretationem dubito an satis tueantur loci, qualis est El. 1382 τοῦμόν Φρενῶν ἐνειρον. Ibi enim τοῦμόν ὄνειρον satis proprie dictum est. Neque inter

plurimos locos, quos huc pertinentes conguessit Lobeckii diligentia ad Aiæc. v. 7 pag. 61 sq. ed. III unum reperiō, qui plane certam reddat huius loci scripturam. Ad coniecturam meam *θερμὸν* compara O. C. 622, Il. A 477 et Quint. Smyrn. Posth. I, 387, ad *ἐπίετε* præterea Aesch. Sept. 717, 804, Eum. 935, Choeph. 66, 980, Eum. 647.

V. 1401. *ἔτι* commendatur a Dindorfio in præf. ad ed. Teubn. et post hunc ab Heimsoethio K. S. p. 212.

V. 1402. Cf. Electr. 751.

V. 1406. Pro *αἶμα' ἐμφύλιον* Hartungius causis partim falsis (v. e. quod *ἐμφύλιον* creticum esse opinatur) partim haud idoneis adductus in ed. sua rescripsit *αἶμά τ' ἐμφυτον*.

V. 1412. *κλύψατ' — ἢ θλάσσειν*. Hunc versum spurium esse persuasit mihi Meinekii disputatio in An. Soph. p. 243, ad quam lectorem relego. Quod vero dixit subridiculum esse hominem mediterraneum optare ut in mare abiiciatur inde fortasse potest excusari, quod haec fabula docebatur Athenis apud *πραθηλασσίους*.

V. 1414. Locis, quibus haec illustrantur ab interpretibus, adde verba Herculis apud Euripidem H. F. 1233 *Φεῦγ' ὦ τλαλίπωρ' ἀνόσιον μίσησμά' ἐμόν, cui Theseus: οὐδέεις ἀλάστωρ* respondet *τοῖς φίλοις ἐκ τῶν φίλων*.

V. 1416. *ἐς δέον*. Cf. *ἐς κκλὸν* supra v. 78.

V. 1418. *μοῦνος*. Vide Porson. præf. ad Hec. p. IX.

V. 1420. *πίστις*. Vergit hoc substantivum hic in eam significandi potestatem, quam subinde habent verba *πιστεύειν*, et *ἀπιστεῖν*, nempe *τοῦ πηθεῖσθαι* et *ἀπειθεῖν*. Cf. ad v. 625. Nam postulat contextus ut Oedipus hoc dicat: *τί Κρέων ἐν δίκη μὲ πείσεται*; i. e. *qua in re merito morem mihi geret Creon?* Deinde expertus leviri benevolentiam v. 1434 dicit *πιθοῦ τί μοι*.

V. 1422. *γελαστής*, i. e. *derisor*. Eodem sensu *ἐγγελαστής* dixit Eurip. Hipp. 1000.

V. 1423. *τῶν πάρος κακῶν*. Engerus *τῶν πάρος λόγων*, Nauckius *τῶν πεπραγμένων* coniecit. In vulgata lectione quid vituperandum sit, non video.

V. 1425. Pro *βόσκουσαν* Blaydesius mavult *λεύσουσαν*. Recte alii iam provocarunt ad Aesch. Ag. 633 *ὁ τρέφων Ἥλιας χθονὸς φύσιν*.

V. 1427. τοῖόνδ' ἄγος ἀκάλυπτον οὕτω λεικνύναι. Sic Hercules ap. Eurip. in H. F. 1231 Theseo: τί δῆτα κράτ' ἀνεκάλυψας ἠλίφ, cui ille: τί δ' οὐ; μιλίνεις θνητὸς ὦν τὰ τῶν θεῶν; Cf. Med. 1327 sq.

V. 1424. θνητῶν. Hoc vocabulum medela indiget ap. Theogn. 143 sq.: Οὐδέεις πῶ ξεῖνον Πόλυπαῖδῃ ἐξαπατήσας | οὐδ' ἰκέτην θνητῶν ἀθανάτους ἔλαθεν. Lego ἀλιτῶν. Noto usu ἀλιταίνειν τινα est peccare contra aliquem. Cf. v. c. Theogn. 1170.

V. 1424—1431. Nauckius cum Oedipi oratione coniunctos transposuit, quam sententiam Meinekios in An. Soph. p. 244 ita corrigit, ut vss. 1428—1431, Oedipo (cui hoc unum sit in votis, ut quam celerrime patriam relinquat) male conuenientes, seruentur Creonti, ceteri, quippe ab huius persona alieni, tribuantur Oedipo. Quod ut commode fieri posset pro ἐσκομίζετε coniecit ἐσκόμιζέ σε, quasi vero hoc Graecum sit pro ἐσκομίζου aut ἐσκόμιζε στυτόν, ut poeta dixit Antig. 440 σὺ μὲν κομίζοις ἂν στυτόν οἱ θέλεις. Et ἐσκομίζετε quin de caeco Oedipo ad servos dictum optime habeat, non erat dubitandum. Κομιδῆς sane indigebat ὁ τυφλῶ στείχων παραφῶρος ποδὶ, ut utar verbis Euripideis (Hec. 1056). Cf. supra v. 444 et 1292.

Mihi autem finis orationis Oedipodeae v. 1414 sq.: τὰμὰ γὰρ κακὰ — βροτῶν ita comparatus esse videtur, ut nihil commode addi possit. Si posset, melius certe sequerentur vss. 1224—1231, quod Nauckio placuit, quam pars eorum: nam hoc quidem dubium non est hos vss. divelli omnino non posse, siquidem vss. 1424—1428 causam continent cur imperentur cetera vss. 1428—1431. Aequae tamen certum videtur, hos vss. sequi non potuisse statim post v. 1423. Hinc suspicor inter vs. 1423 et 1424 excidisse quaedam, quibus Creon increpauerit chorum, quod Oedipum foras progredi passus sit; non enim fas esse eiusmodi piaculum a mortalium genere conspici. Sic demum recte sequi poterant haec: ἀλλ' εἰ τὰ θνητῶν μὴ καταχύνεσθ' ἔτι γένεθλιν κτέ. Posui igitur signa lacunae.